

صف خرید دلار

برچیده شد

صفحه ۳

افزایش بهره‌وری آب در اولویت برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی

سرپرست معاونت آب‌وخاک وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: توسعه روش‌هایی با راندمان و بهره‌وری بالای آب در اولویت اقدامات این معاونت است.

به گزارش مهر به نقل از معاونت آب وخاک، «فریبرز عباسی» در نشست تخصصی طرح سامانه‌های آبیاری که با حضور سربازرس و نمایندگان سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد، افزود: رویکرد وزارت جهاد کشاورزی توسعه سامانه‌های نوین آبیاری موضعی به دلیل تبخیر کمتر و راندمان و بهره‌وری بالاتر و در مرحله بعد ماشین‌های مکانیزه آبیاری است.

سرپرست معاونت آب‌وخاک وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: تاکنون بیش از ۲.۵ میلیون هکتار از اراضی آبی کشور به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده است که اجرای این سامانه‌ها تریبخشی مطلوبی در مصرف بهینه آب کشاورزی و افزایش راندمان تولید داشته است. وی با تاکید بر ضرورت بحث آموزش در این طرح تصریح کرد: برنامه جامعی برای آموزش تدوین و دوره‌های آموزشی مختلفی برای کارشناسان و بهره‌برداران با هماهنگی مؤسسه ترویج و آموزش کشاورزی و استفاده از ظرفیت مؤسسات تحقیقاتی و مراکز علمی و انجمن‌ها اجرا شده است که تأثیر بسیار خوبی در روند اجرای طرح گذاشته است.

عباسی با تاکید بر این نکته که بحث بهره‌برداری در حوزه وظایف این معاونت نیست، افزود: موضوع بهره‌برداری در حیطه وظایف سازمان مرکزی تعاون روستایی است ولی به دلیل اهمیت موضوع و پیشگیری از رها نشدن بهره‌بردار پس از اجرای طرح، مجری طرح در بحث نظارت بر بهره‌برداری و نگهداری اقدامات نرم‌افزاری خوبی انجام داده است که تأثیر خوبی در بهره‌وری مصرف آب و افزایش تولید محصول داشته است.

وی با اشاره به فعال بودن بیش از دو هزار شرکت تولیدکننده، مجری و طراح در حوزه سامانه‌های نوین آبیاری گفت: عملکرد این شرکت‌ها خصوصاً در بحث اجرا و طراحی رصد و پایش می‌شود که در بعضی موارد منجر به تعلیق شرکت تا رفع عیوب و رضایت بهره‌بردار شده است.

سرپرست معاونت آب‌وخاک وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر ضرورت تدوین دستورالعمل‌های جدید در سامانه‌های نوین آبیاری گفت: ۹ مورد ضوابط و معیارهای فنی سامانه‌ها به‌روزرسانی شده و هم اکنون در سازمان برنامه‌بودجه در دست بررسی است. همچنین چند دستورالعمل جدید تدوین شده که در حال طی فرآیندهای مربوطه در سازمان ملی استاندارد است.

وی با بیان این مطلب که بیش از ۹۵ درصد تولید تجهیزات و لوازم آبیاری ساخت داخل است افزود: مجری طرح با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و تفاهنامه با وزارت دفاعی بستر لازم برای بومی‌سازی اقلام وارداتی تجهیزات آبیاری را فراهم کرده که تاکنون در زمینه قطره‌چکان‌های pc و فیلترهای دیسکی از واردات بی‌نیاز شدیم.

عباسی با بیان اینکه کاهش سهم اعتبارات فصل یک در طرح سامانه‌های نوین آبیاری همه زحمات و فعالیت‌ها را تحت تأثیر قرار خواهد داد خواستار افزایش اعتبارات فصل یک این طرح شد.

«امیرحسین نخعی» سربازرس گروه تولیدات گیاهی و کشاورزی سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به اینکه حساسیت لازم برای صرفه‌جویی آب بین مردم و بین مسئولین وجود ندارد گفت: شرایط کشور به لحاظ منابع آبی بحرانی است و با کم‌آبی مواجه هستیم لیکن در عملکرد مسئولین در بحث تخصیص اعتبار برای روش‌های بهینه‌سازی مصرف آب در تمام بخش‌ها، خصوصاً بخش مهم کشاورزی اتفاق قابل‌توجهی رخ نداده است.

وی افزود: در بحث شروع و اجرای سامانه‌های نوین آبیاری کشور یک تأخیر تاریخی وجود دارد و اقدامات انجام شده دو دهه اخیر در بحث توسعه سامانه‌های نوین آبیاری بایستی در ۵۰ سال گذشته در کشور صورت می‌گرفت.

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ . ۱۶ ژوئن ۲۰۲۲

۱۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۹۲۹

۴ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

بلاکچین راه حل عبور از سد سوئیفت برای وروک

سرمایه‌گذاران خارجی



توکن‌هایی را به وجود آورد تا مبادلات خارج از نظام پرداختی بین بانک‌ها، انجام شود. وی عنوان کرد: به طور کلی این فناوری دست ما را در مبادلات باز می‌کند. البته پنجره فرصت همیشه و تا ابد باز نیست. بنابراین، انتظار می‌رود با رشد تکنولوژی، شاهد پیشرفت‌های بسیاری در حوزه‌ها مالی و بین المللی باشیم. این کارشناس بازار سرمایه که بلاکچین در چه مواردی می‌تواند به اقتصاد کشور رقم می‌زند. وی در پاسخ به این سوال که بلاکچین در چه مواردی می‌تواند به اقتصاد کشور کمک کند، گفت: زمان صدور یک کالا همانند طلا، نفت و هر نوع صادراتی نیاز به یک نظام گرفتن از رمز ارزها یا توکن‌های پرداخت را مدیریت کند به این معنی که مبلغ مناسب آن را بتواند به داخل کشور برگرداند. به گفته نظیفی، بر بستر بلاکچین و یا با کمک گرفتن از رمز ارزها یا توکن‌های پرداخت می‌توان بین مجموعه‌ای از کشورها که منافع، بازار و یا سیستم پرداختی مشترک دارند،

دائم اقتصاد (هفت به ۲۴) و وجود شرکت‌هایی که به دلیل پراکندگی جغرافیایی در مناطق زمانی روی کره زمین، همواره آقیس‌های آنها فعال است. سیستم‌های متمرکز، نمی‌تواند این اقتصاد را ساپورت کند زیرا سیستم متمرکز، میراث قرن‌ها پیش است در حالی که تکنولوژی در بازه بلندمدت دچار تغییر و تحولات بسیار جدی شده و هم‌اکنون در عصر دیجیتال و اقتصاد پلتفرمی به سر می‌بریم.

وی با اشاره به اینکه بلاکچین نوعی فناوری است که می‌تواند تمرکززدایی را از بین ببرد، عنوان کرد: امروز با آخرین تحول یعنی تمرکززدایی از طریق بلاکچین مواجه هستیم به این معنا که این فناوری خواهان غلبه بر تمامی ناکارآمدی‌هایی که توسط نهادهای واسط (پولی، مالی و بانک‌ها) به وجود آمده، است زیرا اصلی‌ترین ویژگی بلاکچین کمرنگ‌تر شدن نقش نهادهای واسط و تمرکز زدایی است.

این کارشناس رمز ارز اظهار کرد: شبکه‌ای همانند سوئیفت و یا شبکه‌های مشابهی که در دنیا به صورت بین‌المللی در اقتصاد جهانی ایفای نقش می‌کنند، به صورت متمرکز اداره می‌شوند. اتفاقی که در تمرکززدایی توسط بلاکچین می‌افتد، کمرنگ کردن نقش این شبکه‌ها و نظام‌های پرداختی است که به صورت متمرکز اداره می‌شوند.

محمد نظیفی دراین‌باره افزود: اصلی‌ترین ویژگی بلاکچین کمرنگ‌تر شدن نقش نهادهای واسط و تمرکززدایی از آنها است. نظام‌های پرداختی که به صورت غیرمتمرکز اداره می‌شوند، دموکراتیک‌تر هستند و نفوذ کمتری را می‌پذیرند. همین نفوذ کمتر باعث می‌شود شاهد این باشیم که دسترسی دولت‌های بزرگ بر کنترل مبادلات مالی جهان و توسعه قدرت اقتصادی‌شان کمتر شود.

به گفته این کارشناس؛ با توجه به فعالیت

امروزه با آخرین تحول یعنی تمرکززدایی از طریق بلاکچین مواجه هستیم به این معنا که این فناوری خواهان غلبه بر تمامی ناکارآمدی‌هایی که توسط نهادهای واسط (پولی، مالی و بانک‌ها) به وجود آمده است زیرا اصلی‌ترین ویژگی بلاکچین کمرنگ‌تر شدن نقش نهادهای واسط و تمرکززدایی است.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه شبکه‌های بین‌المللی مانند سوئیفت (انجمن جهانی ارتباطات مالی میان بانکی) در دنیا به صورت متمرکز اداره می‌شوند به خیرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه(سنا) گفت: سرمایه‌گذاران متعددی در دنیا قصد دارند در بازارهای نوظهوری مانند ایران با ریسک و بازدهی بالاتری سرمایه‌گذاری کنند اما در حال حاضر با نگرانی از سمت نظام متمرکز مالی بین‌المللی و نفوذپذیری آن توسط دولت‌های بزرگ وجود دارد، ما نمی‌توانیم از این فضا استفاده کنیم.

تلاش برای تولید خودروهای سبک وزن با استفاده از پلی آمیدها

بالایی هستند و انتظار می‌رود که استفاده از آنها در صنایع الکترونیک نیز گسترش یابد.

ادغام آسان پلی آمیدها در قطعات الکترونیکی و ماهیت فشرده آنها، پلی آمیدها را به مواد بسیار مناسبی برای صنعت الکترونیک تبدیل می‌کند و انتظار می‌رود که با افزایش تقاضا برای قطعات و دستگاه‌های الکترونیکی، مصرف پلی آمید تا سال ۲۰۳۲ افزایش یابد.

تولید کنندگان پلی آمید می توانند استراتژی‌های مختلفی را برای افزایش حضور خود در بازارهای جهانی به کار گیرند. بازار پلی آمید تا حد زیادی گسسته است و فرصت‌های کافی را برای تازه واردان و همچنین بازیگران تثبیت شده بازار فراهم می‌کند.

خودروسازان هستند، زیرا دوام و مقاومت بالایی در برابر سایش دارند که از خواص مطلوب برای ساخت وسایل نقلیه است. پیش‌بینی می‌شود که فروش رزین‌های پلی آمید، پلی‌آمیدهای ویژه و پلاستیک‌های پلی‌آمید عمدتاً با افزایش تقاضا در صنعت خودرو در دوره پیش‌بینی انجام شود.

هزینه پایین تولید و استفاده زیاد در الکترونیک

پلی آمیدها با هزینه کم تولید می شوند و همین امر آنها را به انتخابی مطلوب برای کاربردهای مختلف تبدیل می‌کند. پلی آمیدها همچنین دارای مقاومت شیمیایی و حرارتی

بخش تحقیقاتی افزایش دهند تا توسعه پلی آمیدهای تخصصی و پلی آمیدهای مبتنی بر محیط زیست را افزایش دهند زیرا انتظار دارند در سال‌های آینده شاهد تقاضای بالایی باشند.

افزایش فروش وسایل نقلیه طی چند سال گذشته و از زمان ظهور وسایل نقلیه الکتریکی سبب شده، جهان شاهد افزایش چشمگیر تقاضا برای وسایل نقلیه سبک وزن باشد. به منظور ایجاد وسایل نقلیه سبک وزن، سازندگان خودرو نیز شروع به استفاده از مواد مصنوعی به جای فلزات سنگین کردند تا وزن خود را بدون به خطر انداختن یکپارچگی ساختار کاهش دهند.

پلی آمیدها انتخاب محبوبی در بین

آمیدها را در صنعت خودرو افزایش داده و پیش بینی می‌شود که این روند طی دهه پیش رو تثبیت شود. همچنین انتظار می رود افزایش تمرکز بر پایداری فرصت‌های جدیدی را برای فروش پلی آمیدهای مبتنی بر محیط زیست نیز فراهم کند. تحلیل داده‌ها این پیش بینی را تقویت کرده است که روند صنعتی شدن و شهرنشینی به دلیل افزایش فعالیت‌های ساخت و ساز به نفع پتانسیل رشد بازار پلی آمید باشد.

طبق گزارش منتشرشده، انتظار می‌رود تولیدکنندگان پلی آمید ظرفیت تولید خود را برای پاسخگویی به تقاضای بالای چندین بخش صنعتی افزایش دهند. همچنین تامین کنندگان پلی آمید سرمایه گذاری خود را در

جزئیات صدور سند تک‌برگ در مناطق آزاد

قانونی و به نمایندگی از دولت، طبق آئین‌نامه اجرایی نحوه استفاده از زمین و منابع ملی در مناطق آزاد و همچنین دستورالعمل مربوطه، به منظور توسعه اقتصادی و ایجاد بستر مناسب فضای کسب و کار، نسبت به واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و کسانی که قصد فعالیت اقتصادی دارند، اقدام می‌کند. عواید آن هم مطابق بودجه مصوب هیات وزیران صرف تامین زیر ساخت منطقه می‌شود.

ثبت هم نداشت

پوراحمدی با اشاره به اینکه فرایند صدور سند از گذشته به صورت سنتی انجام می‌شد و حتی تا حدود پنج سال پیش در بعضی از مناطق اصلا دفتر ثبت نبود، توضیح داد: اما وقتی که قانون جامع حدنگار (کاداستر) در بهمن ماه ۱۳۹۳ مصوب و اجرایی شد و اراضی در سامانه جامع کاداست قرار گرفت، سازمان مناطق آزاد نیز خود از این قاعده مستثنی نداشتند و از طریق دبیرخانه شورای عالی، تفاهنامه همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک کشور منعقد کرد و تا حدودی کار جلو رفت، ولی با روی کار آمدن دولت جدید و

قانونی و به نمایندگی از دولت، طبق آئین‌نامه

اجرایی نحوه استفاده از زمین و منابع ملی در مناطق آزاد و همچنین دستورالعمل مربوطه، به منظور توسعه اقتصادی و ایجاد بستر مناسب فضای کسب و کار، نسبت به واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و کسانی که قصد فعالیت اقتصادی دارند، اقدام می‌کند. عواید آن هم مطابق بودجه مصوب هیات وزیران صرف تامین زیر ساخت منطقه می‌شود.

ثبت هم نداشت

پوراحمدی با اشاره به اینکه فرایند صدور سند از گذشته به صورت سنتی انجام می‌شد و حتی تا حدود پنج سال پیش در بعضی از مناطق اصلا دفتر ثبت نبود، توضیح داد: اما وقتی که قانون جامع حدنگار (کاداستر) در بهمن ماه ۱۳۹۳ مصوب و اجرایی شد و اراضی در سامانه جامع کاداست قرار گرفت، سازمان مناطق آزاد نیز خود از این قاعده مستثنی نداشتند و از طریق دبیرخانه شورای عالی، تفاهنامه همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک کشور منعقد کرد و تا حدودی کار جلو رفت، ولی با روی کار آمدن دولت جدید و

در سامانه طراحی و مصوب می‌شود؛ از این طریق می‌توان به صراحت گفت واگذاری حتی یک متر زمین نیز قابل رصد خواهد شد.

شرط واگذاری؛ اگر تعهدات را انجام ندهند قرارداد فسخ می‌شود

مدیر امور حقوقی و تقنین شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در مورد شرایط صدور اسناد تک برگ نیز توضیح داد: اراضی داخل محدوده منطقه، اراضی دولتی در اختیار سازمان‌های مناطق است و به عنوان اموال و دارایی سازمان منطقه محسوب نمی‌شود بلکه واگذاری آنها در قالب طرح‌های توسعه و عمرانی از طریق سازمان منطقه صورت می‌گیرد. شرط انتقال اسناد مالکیت اراضی واگذار شده برای سرمایه‌گذاری، تحقق سرمایه‌گذاری است و پس از اجرای طرح برابر زمانبندی معین و صدور پایان کار و صدور مجوز بهره‌برداری، سازمان منطقه آزاد، اراضی واگذار شده را تفکیک و قطعه‌بندی کرده و متناسب با طرح مد نظر برای سرمایه‌گذاری که می‌تواند تجاری، خدماتی، گردشگری و… باشد، جهت صدور اسناد رسمی تک برگ به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان معرفی می‌کند. چنانچه در زمانبندی مندرج در تعهدات قراردادی ، طرف مدعی سرمایه‌گذاری به تعهدات خود عمل نکند، قرارداد فسخ و اراضی واگذار شده، مسترد خواهد شد.

دیگر هم انجام خواهد شد، گفت: در منطقه آزاد قشم ، اختلاف شدیدی در اراضی وجود داشت از جمله اراضی رفسنجان که برخی اسناد آنها بدون سیر مراحل قانونی صادر و فاقد هرگونه حدود برعهه و دارای متعارضین و متصرفین غیر قانونی بودند، برخی افراد در آنجا مدعی بودند که در اراضی مربوطه سبقه مالکیت دارند، ولی با طرح کاداست، حتی آنها باید مدارک و مستندات خود را ارائه دهند و اگر منطق با واقعیت باشد برایشان سند صادر خواهد شد، در غیر این صورت به نام دولت و به نمایندگی سازمان منطقه آزاد اسناد تک برگ سند صادر می‌شود.

در مناطق جدیدی قبل از واگذاری، سند تک برگ صادر خواهد شد

وی با بیان اینکه امیدواریم تا پایان سال تمامی مناطق آزاد دارای سند تک برگ شوند، گفت: این‌گونه پیش‌بینی شده که در هشت منطقه آزاد جدیدی که در آستانه تاسیس قرار دارند نیز قبل از واگذاری، سند تک برگ برای اراضی صادر شود. در این حالت کل واگذاری‌ها در سایر مناطق از جمله اروند و ارس نیز در حال طی فرایند صدور سند تک برگ هستند که در مناطق

^[1] افزایش بهره‌وری آب در اولویت برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی

